
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.68 del 29/06/2000 relativa all’approvazione del progetto esecutivo  
lavori di adeguamento misure di sicurezza centrale termica Scuola Elementare di Bomba dell’importo di € 
5.053,51 (pari a £ 9.784.959) così come redatto dal tecnico incaricato con delibera n.123 del 29/12/99 
Ing. Melonio Caterina di Lanciano; 
 
Rilevato che il finanziamento dell’opera progettuale è stato assicurato con un contributo di pari importo 
assegnato e concesso dalla Regione Abruzzo ai sensi dalle leggi regionali n.52 del 9/8/84 e 15 
dell’11/02/82 giusta nota n.000168 del 12/1/2000 Servizio Edilizia Scolastica; 
 
Richiamata la propria delibera n.81 del 4/8/2000, relativa all’affidamento lavori e nomina terzo 
responsabile ex DRR/93 art.1 comma 1, lett.o in favore della ditta Ranieri Raffaele specializzata nel 
settore ed abilitata al rilascio della certificazione di conformità ai sensi di legge, per l’importo di (£ 
6.165.100 più IVA 10%) corrispondenti a € 3.184,01 più IVA 10% pari a € 318,40 e per complessive € 
3.502,41; 
 
Considerato che i lavori sono stati eseguiti e corredati dalle relative certificazioni di conformità; 
 
Visti gli atti tecnico – contabili ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori rimessi dalla Direzione dei 
Lavori Ing. Melonio Caterina, dai quali si evince potersi erogare in favore della ditta Ranieri Raffaele la 
somma di € 3.184,00 più IVA 10% a saldo lavori eseguiti; 
 
Vista la fattura n.31/03 del 20/10/03 a tale titolo rimessa dalla ditta Ranieri; 
 
Vista altresì la parcella professionale rimessa dal tecnico incaricato Ing. Melonio dell’importo di € 
1.138,32 lordo IVA 20% giusta fattura n.09 del 16/09/03; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Tecnico; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 
- di approvare gli atti tecnico – contabili nonché il certificato di regolare esecuzione dei lavori in 

oggetto eseguiti dalla ditta Ranieri Raffaele di Paglieta; 
- di dare atto che la stessa ditta ha rimesso tutte le certificazioni di conformità dell’impianto ai sensi 

di legge; 

- di liquidare in favore della ditta Ranieri la somma di € 3.502,40 per i motivi di cui in premessa; 
- di liquidare in favore del tecnico incaricato Ing. Melonio Caterina la somma di € 1138,32 per il 

titolo di cui in premessa; 
- di far gravare la spesa complessiva di € 4.640,72 al Cap.3132 del bilancio disponibile a tale titolo; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.  
 
 


